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DO WSZYSTKICH UCZESTNIKÓW POSTĘPOWANIA PRZETRAGOWEGO PN.: 
Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Zamawiającego w zakresie: 

Część I Zamówienia 
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego działalność leczniczą. 

Część II Zamówienia 
Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, 

Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk. 
 
W związku z zapytaniem Wykonawcy w sprawie w/w postępowania – Zamawiający działając w myśl art. 38 

ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 styczeń 2004 r. - Prawo Zamówień Publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2015 r. poz. 
2164 ze zm.) odpowiada na następujące pytania: 

 
Pytanie nr 1 
Wzór umowy – brak paragrafu 12 i 13 wynika z błędnej numeracji czy treść została omyłkowo usunięta? 
Odpowiedź nr 1 
Zamawiający informuje, iż brak paragrafu 12 i 13 wynika z błędnej numeracji. 
Pytanie nr 2 
W odniesieniu do części I Zamówienia- wzoru umowy prosimy o wyrażenie zgody na następującą modyfikację § 13 
pkt 9: „zmiany wysokości składki w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych w przypadku zmiany 
sumy ubezpieczenia budynków i budowli – w przypadku zmiany rodzaju wartości budynku/budowli (np. z wartości 
księgowej brutto na wartość odtworzeniową) po uprzedniej zgodzie Wykonawcy. Składka będzie rozliczana 
zgodnie z, określonymi w specyfikacji, zapisami klauzuli warunków i taryf” 
Odpowiedź nr 2 
Zamawiający informuje, iż w części I i II nie funkcjonuje zapis ,,w przypadku zmiany sumy ubezpieczenia budynków 
i budowli – w przypadku zmiany rodzaju wartości budynku/budowli (np. z wartości księgowej brutto na wartość 
odtworzeniową”. 
Pytanie nr 3 
Czy na terenach, gdzie znajdują się lokalizacje Zamawiającego wystąpiły zdarzenia w postaci podtopień w okresie 
ostatnich 20 lat? 
Odpowiedź nr 3 
Zamawiający nie jest w stanie udzielić precyzyjnej odpowiedzi na to pytanie. Jednocześnie informuje, że  
w przeciągu ostatnich ośmiu lat takie zdarzenia nie wystąpiły. 
Pytanie nr 4 
Prosimy o wprowadzenie podlimitu odpowiedzialności dla szkód powstałych w wyniku rozszczelnienia pod 
wpływem działania mrozu (zamarzania wody) – proponujemy 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia lub inny akceptowalny dla Zamawiającego.  
 



Odpowiedź nr 4 
Zamawiający dokona zmiany zapisów SIWZ. 
Pytanie nr 5 
Dla klauzuli ochrony mienia nieprzygotowanego do pracy prosimy o wprowadzenie zapisu, że ochrona jest 
udzielana pod warunkiem, że okres nie przekracza 6 miesięcy. 
Odpowiedź nr 5 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
Pytanie nr 6 
Prosimy o podanie informacji odnośnie sprzętu elektronicznego (w tym medycznego) zgłoszonego do 
ubezpieczenia od wszystkich ryzyk: 
a. czy jakikolwiek ze zgłoszonego do ubezpieczenia sprzęt elektroniczny jest zainstalowany w pomieszczeniach 

poniżej poziomu gruntu ? jeśli tak, jaka jest jego wartość? 
b. czy lokalizacje, w których usytuowany jest sprzęt elektroniczny posiadają konserwowane na bieżąco 

zabezpieczenia przeciwprzepięciowe, odgromowe, czy posiadają dodatkowe/awaryjne źródła zasilania  
c. kto zajmuje się konserwacją sprzętu – personel własny, czy wyspecjalizowana firma zewnętrzna. 
Odpowiedź nr 6 
Zamawiający informuje, iż: 
a) sprzęt elektroniczny nie jest zainstalowany w pomieszczeniach poniżej poziomu gruntu. 
b) te dane zostały ujęte w SIWZ. 
c) konserwacja sprzętu zajmuje się zarówno personel wewnętrzny jak również wyspecjalizowana firma. 
Pytanie nr 7 
Czy medyczny sprzęt elektroniczny zgłoszony do ubezpieczenia posiada jeszcze gwarancję producenta? Prosimy 
o wskazanie sprzętu (np. rocznikowo), który nie podlega już gwarancji producenta. 
Odpowiedź nr 7 
Gwarancji producenta nie posiada sprzęt z lat 2012-2014 ujęty w tabeli nr 2. 
Pytanie nr 8 
Czy sprzęt elektroniczny zgłoszony do ubezpieczenia w ramach ubezpieczenia od wszystkich ryzyk znajduje się  
w pomieszczeniu: 

a/ o zwiększonym zagrożeniu działania wody, 
b/ wyposażonym w tryskacze/ bądź gaśnice proszkowe 

Odpowiedź nr 8 
Zamawiający informuje iż sprzęt elektroniczny zgłoszony do ubezpieczenia w ramach ubezpieczenia od wszystkich 
ryzyk nie znajduje się w pomieszczeniu o zwiększonym zagrożeniu działania wody, jednocześnie Szpital 
wyposażony jest w gaśnice proszkowe. 
Pytanie nr 9 
Jakiego rodzaju zabezpieczenia przepięciowe zostały zamontowane w rozdzielniach ww wskazanych lokalizacjach 
i na jakim poziomie rozdziału sieci (rozdzielnie główne, rozdzielnie oddziałowe, rozdzielnie sekcyjne, itp.)? 
Odpowiedź nr 9 
Zamawiający informuje, iż posiada zabezpieczenia przepięciowe zgodnie ze stosowanymi standardami i normami 
określonymi przez producentów sprzętu elektronicznego i medycznego. 
Pytanie nr 10 
Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają OWU Wykonawcy. 
Odpowiedź nr 10 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
Pytanie nr 11 
Prosimy o informację, jaka jest szacowana wartość prac remontowych zaplanowanych w 2017 roku? 
Odpowiedź nr 11 
416 500,00 zł. 
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                                                                                                                  www.szpital-swinoujscie.pl Pytanie nr 12 
Prosimy o wprowadzenie limitu kwotowego w klauzuli zmian w odbudowie – proponujemy 200.000 zł lub inny 
akceptowalny przez Zamawiającego. 
Odpowiedź nr 12 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
Pytanie nr 13 
Klauzula miejsca ubezpieczenia – prosimy o dodanie zapisu: „Ochroną ubezpieczeniową w ramach niniejszej 
klauzuli objęte są wyłącznie lokalizacje na terenie RP, spełniające minimalne wymogi dotyczące zabezpieczeń 
przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych określone w ogólnych warunkach ubezpieczenia Wykonawcy”. 
Odpowiedź nr 13 
Zamawiający dokona zmiany zapisów SIWZ. 
Pytanie nr 14 
Klauzula wypowiedzenia umowy – prosimy o przeniesienie klauzuli do katalogu klauzul fakultatywnych. 
Odpowiedź nr 14 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
Pytanie nr 15 
W razie braku zgody na powyższe, prosimy o uzupełnienie treści klauzuli o następujące ważne powody 
wypowiedzenia umowy przez Ubezpieczyciela: 
podanie do wiadomości Ubezpieczyciela danych niezgodnych z prawdą, wpływających na zwiększenie 
prawdopodobieństwa zajścia wypadku ubezpieczeniowego, 
rażące niedbalstwo w zabezpieczeniu przedmiotu ubezpieczenia, 
spowodowana rażącym niedbalstwem Ubezpieczonego niesprawność, w chwili zajścia wypadku 
ubezpieczeniowego, tych zabezpieczeń mienia, które są wymagane ogólnie obowiązującymi przepisami prawa, 
brak podjęcia przez Ubezpieczonego działań mających na celu zapobieżenie szkodzie lub zmniejszenie jej 
rozmiaru, pomimo możliwości podjęcia takich działań 
Odpowiedź nr 15 
Zamawiający dokona zmiany zapisów SIWZ. 
Pytanie nr 16 
Klauzula transportowania  – prosimy o dodanie zapisu: 
Z ochrony ubezpieczeniowej w ramach niniejszej klauzuli wyłączone są szkody:  
powstałe wskutek niewłaściwego załadowania, umocowania lub rozmieszczenia mienia na/w środku transportu, 
niewłaściwego oznakowania, opakowania niezgodnego z obowiązującymi normami lub zwyczajami bądź jego 
braku, obciążenia środka transportu ponad dopuszczalną ładowność; 
spowodowane użyciem środka transportu nieprzystosowanego do przewozu określonego rodzaju mienia lub 
spowodowane złym stanem technicznym środka transportu, 
spowodowane użyciem niesprawnych lub niewłaściwych maszyn lub urządzeń do wykonywania czynności 
załadunkowych i wyładunkowych  
powstałe wskutek wady ukrytej przewożonego mienia, naturalnego ubytku wagi, ilości lub objętości, naturalnego 
zużycia mienia; 
powstałe wskutek nietrzeźwości, odurzenia narkotycznego lub farmakologicznego kierowcy lub osób dokonujących 
rozładunku i załadunku, 
powstałe podczas przewozu mienia w ramach transportu dokonywanego w obrębie tej samej nieruchomości 
Odpowiedź nr 16 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
Pytanie nr 17 
Klauzula ochrony mienia wyłączonego z eksploatacji – prosimy o dodanie zapisu: 



W odniesieniu do obiektów wyłączonych z użytkowania przez okres dłuższy niż 30 dni ochrona ubezpieczeniowa 
nie ulega zmianom pod warunkiem, że spełnione są łącznie następujące warunki: 
maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania,  
lokalizacja jest ogrodzona, dozorowana, oświetlona w porze nocnej, 
gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu, są sprawne technicznie i gotowe do 
użycia, 
z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych, grzewczych i technologicznych została usunięta woda, inne ciecze 
oraz para. 
budynek odłączony jest od źródła zasilania elektrycznego 
Mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny pozostaje poza zakresem ubezpieczenia. 
Odpowiedź nr 17 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
Pytanie nr 18 
W odniesieniu do klauzuli ubezpieczenia prac budowlano-montażowych prosimy o dodanie następującego zapisu: 
Przez drobne prace remontowo-budowlane rozumie się wyłącznie prace, które: 
nie naruszają stabilności konstrukcji nośnej i dachowej budynku/budowli, w którym są prowadzone; 
nie mają wpływu na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych zabezpieczeń, których istnienie 
Ubezpieczający zadeklarował we wniosku o ubezpieczenie. 
Z zakresu ochrony wyłączone są wszelkie szkody będące bezpośrednim lub pośrednim następstwem uszkodzenia 
instalacji wodnych, wodno-kanalizacyjnych, gazowych, elektrycznych, telekomunikacyjnych, itp., w wyniku 
prowadzenia prac remontowo-budowlanych. 
Odpowiedź nr 18 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
Pytanie nr 19 
W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń – prosimy o informację: 
a) czy Zamawiający w okresie ostatnich 5 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie wszystkich ubezpieczeń 
określonych w SIWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic  
b) czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W przypadku odpowiedzi negatywnej, 
prosimy o wskazanie różnic  
c) czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w SIWZ? W 
przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie 
d) jakie franszyzy i udziały własne miały zastosowanie w poprzednich umowach ubezpieczenia mienia od ognia i 
innych zdarzeń losowych, od kradzieży z włamaniem i rabunku, sprzętu elektronicznego. 
Odpowiedź nr 19 
Zamawiający informuje, iż: 

a) w okresie ostatnich 5 lat był ubezpieczony w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ 
b) wszystkie obiekty były dotychczas objęte ochroną oprócz lokalizacji w Międzyzdrojach ul. Niepodległości 

10A, 
c) zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był zbliżony do określonego w SIWZ 
d) zastosowanie miały następujące franszyzy i udziały własne: 

Rok 2014 
- ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych – franszyza integralna 500 zł 
- ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk – udział własny 300 zł 
Lata 2015 – 2017 
- ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych – franszyza integralna 300 zł 
- ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk – franszyza integralna 300 zł 
Pytanie nr 20 
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku ubezpieczenia obowiązkowego OC podmiotu leczniczego ochrona 
ubezpieczeniowa (zakres ubezpieczenia) nie wykraczają poza uregulowania prawne wynikające z Rozporządzenia 
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                                                                                                                  www.szpital-swinoujscie.pl MF z dnia 22.12.2011 w sprawie obowiązkowego ubezpieczenia OC podmiotu wykonującego działalność leczniczą 
i dalszych Ustaw regulujących ubezpieczenia obowiązkowe podmiotu wykonującego działalność leczniczą. 
Odpowiedź nr 20 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
Pytanie nr 21 
Prosimy o potwierdzenie, że „Klauzule dodatkowe rozszerzające zakres ochrony dot. Części I Zamówienia” nie 
będą miały zastosowania do ubezpieczenia obowiązkowego OC. 
Odpowiedź nr 21 
Zamawiający informuje, iż obligatoryjne klauzule dodatkowe rozszerzające zakres ochrony tj. Klauzula 
informacyjna oraz Klauzula płatności rat będą miały zastosowanie przy zawarciu umowy na udzielenie zamówienia 
publicznego dotyczącej Części I Zamówienia. Natomiast pozostałe klauzule od 3-7 będą miały zastosowanie  
w przypadku ich akceptacji przez Wykonawcę. 
Pytanie nr 22 
W odniesieniu do Zał. nr 4 Istotne postanowienia umowy – część I Zamówienia – wnosimy o zmianę brzmienia 
par.12 ust.5 i ust. 6: 
Treść przed zmianą:  
Jeżeli wskaźnik szkodowości rozumiany jako stosunek rezerw oraz wypłaconych odszkodowań z ubezpieczenia 
odpowiedzialności cywilnej podmiotu leczniczego do składki zarobionej (składki przypisanej) za pierwsze 9 
miesięcy pierwszego roku ochrony nie przekroczy 60% - Wykonawca nie ma prawa wypowiedzenia umowy 
 i zobowiązany jest utrzymać stawki (składki) określone w ofercie przetargowej w drugim roku ubezpieczenia.  
W przypadku, kiedy wskaźnik szkodowości nie spełnia warunków określonych w ust. 5 i przekracza 60%umowa 
może zostać wypowiedziana i ulega rozwiązaniu z dniem końca pierwszego okresu ubezpieczenia. Oświadczenie  
o wypowiedzeniu może zostać złożone do końca ostatniego dnia 10-go miesiąca pierwszego roku ochrony.  
W takim przypadku umowa rozwiązuje się po upływie 12 miesięcy pierwszego roku ochrony. 
Treść po zmianie: 
Jeżeli wskaźnik szkodowości rozumiany jako stosunek rezerw oraz wypłaconych odszkodowań z ubezpieczenia 
odpowiedzialności cywilnej podmiotu leczniczego do składki zarobionej (składki przypisanej) za pierwsze 9 
miesięcy pierwszego roku ochrony nie przekroczy 50% - Wykonawca nie ma prawa wypowiedzenia umowy  
i zobowiązany jest utrzymać stawki (składki) określone w ofercie przetargowej w drugim roku ubezpieczenia. 
W przypadku, kiedy wskaźnik szkodowości nie spełnia warunków określonych w ust. 5 i przekracza 50% umowa 
może zostać wypowiedziana i ulega rozwiązaniu z dniem końca pierwszego okresu ubezpieczenia. Oświadczenie  
o wypowiedzeniu może zostać złożone do końca ostatniego dnia 10-go miesiąca pierwszego roku ochrony.  
W takim przypadku umowa rozwiązuje się po upływie 12 miesięcy pierwszego roku ochrony. 
Odpowiedź nr 22 
Zamawiający dokona zmiany zapisów SIWZ.  
Pytanie nr 23 
Czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w związku z ubezpieczeniem jest zabezpieczone 
w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej,  
w szczególności:  
a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.); 
b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U.  

z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.);  
c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów 

(Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)?  
Odpowiedź nr 23 
Zamawiający informuje, iż te dane ujęte zostały w SIWZ. 
 



Pytanie nr 24 
Czy stanowiska pracy spełniają wymagania dotyczące bezpieczeństwa i higieny pracy w środowisku pracy,  
w szczególności zapisane w ustawie w sprawie minimalnych wymagań, dotyczących bezpieczeństwa i higieny 
pracy, związanych z możliwością wystąpienia w miejscu pracy atmosfery wybuchowej (Dz. U. z 2010 r. Nr 138 poz. 
931)? 
Odpowiedź nr 24 
Zamawiający informuje iż te dane ujęte zostały w SIWZ. 
Pytanie nr 25 
Czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. 
Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane? 
Odpowiedź nr 25 
Zamawiający informuje, iż te dane ujęte zostały w SIWZ. 
Pytanie nr 26 
Czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym 
stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty? Czy w protokołach  
z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie?  
W szczególności przeglądy okresowe dotyczą:  
a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego otoczenia;  
b) sprzętu przeciwpożarowego;  
c) instalacji elektrycznej i odgromowej;  
d) instalacji gazowej;  
e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne);  
f) instalacji gazów medycznych;  
g) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa;  
h) instalacji ciśnieniowych;  
i) urządzeń dźwigowych.  
Odpowiedź nr 26 
Zamawiający informuje, iż te dane ujęte zostały w SIWZ. 
Pytanie nr 27 
Czy wszystkie elementy drewniane w budynkach pokryte są warstwami ogniochronnymi (np. fobos), lub są 
obudowane/ pokryte płytą gipsowo-kartonową, tynkiem lub wylewką cementową?  
Odpowiedź nr 27 
Zamawiający informuje iż elementy drewniane w budynkach są obudowane/ pokryte płytą gipsowo-kartonową, 
tynkiem lub wylewką cementową. 
Pytanie nr 28 
Czy instalacja elektryczna i wszystkie elementy instalacji elektrycznej (np. rozdzielnice, przełączniki) są 
odizolowane od elementów drewnianych (np. poprzez zastosowanie peszli lub uchwytów izolujących)?  
Odpowiedź nr 28 
Zamawiający potwierdza, że instalacja elektryczna jest odizolowana od elementów drewnianych. 
Pytanie nr 29 
Prosimy o informację, czy lokalizacje wskazane do ubezpieczenia znajdują się na terenach zalewowych?  
Odpowiedź nr 29 
Zamawiający informuje iż lokalizacje wskazane do ubezpieczenia nie znajdują się na terenach zalewowych. 
Pytanie nr 30  
W ryzyku dewastacji prosimy o zaakceptowanie poniższego zapisu: „Ochrona nie dotyczy obiektów opuszczonych  
i niewykorzystywanych przez okres dłuższy niż 30 dni” 
Odpowiedź nr 30 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
Pytanie nr 31 
Prosimy o wykreślenie z definicji dewastacji zapisu „oraz uszkodzenie mienia przez zwierzęta. 



 
 

 

 

 

 

 

 

____________________________________________________________________________________________________ 

 
SZPITAL MIEJSKI im. Jana Garduły w Świnoujściu sp. z o. o. 

 
REGON 812046670  ul Mieszka I 7  Tel. sekret. Prezesa. 91 32 67 345  

NIP 855-158-34-67  72 - 600 Świnoujście fax 91-321-41-74  
NORDEA BANK POLSKA S.A. 

58 1440 0003 0000 0000 1032 5781  e-mail: zampub@szpital-swinoujscie.pl 

 tel.: 91-32-67-365 
 

                                                                                                                  www.szpital-swinoujscie.pl Odpowiedź nr 31 
Zamawiający dokona zmiany zapisów SIWZ. 
Pytanie nr 32 
Czy Zamawiający akceptuje wprowadzenie poniższego zastrzeżenia wyłączającego odpowiedzialność za szkody 
pożarowe w obiektach o konstrukcji drewnianej dachu/ stropu, do których powstania lub zwiększenia przyczyniło 
się magazynowanie na strychach, poddaszach materiałów palnych, wadliwe rozprowadzenie instalacji elektrycznej 
i nielegalne „by paas-y” instalacji elektrycznej i gazowej? 
Odpowiedź nr 32 
Zamawiający nie wyraża zgody.  
Pytanie nr 33 
Czy Zamawiający akceptuję poniższą definicję dla mienia pacjentów: mienie ruchome pacjentów Ubezpieczonego 
znajdujące się w miejscu ubezpieczenia, z wyłączeniem wartości pieniężnych, pojazdów mechanicznych oraz 
dokumentów. 
Odpowiedź nr 33  
Zamawiający dokona zmiany zapisów SIWZ.  
Pytanie nr 34  
Czy Zamawiający akceptuje poniższą klauzulę dla sprzętu elektronicznego? Ubezpieczenie endoskopów oraz 
urządzeń do terapii dożylnej Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 
ogólnych warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody 
powstałe w urządzeniach do endoskopii oraz do terapii dożylnej wyłącznie pod następującymi warunkami: 
– w czasie przeprowadzania badań zachowane zostaną warunki bezpieczeństwa, wymagane do zachowania 

urządzenia w należytym stanie,  
– przyrządy dodatkowe mogą zostać zastosowane tylko w stanie kiedy przewód endoskopu nie jest załamany  

w zgięciu,  
– przestrzegane są każdorazowo zalecenia producenta dotyczące odpowiedniego stosowania, mocowania 

dodatkowych narzędzi, obsługi, konserwacji i przechowywania. 
Odpowiedź nr 34 
Zamawiający nie wyraża zgody.  
Pytanie nr 35 
Prosimy o podanie wartości odtworzeniowej sprzętu elektronicznego w kontekście przyszłej likwidacji szkód. 
Odpowiedź nr 35 
Zamawiający informuje, iż sprzęt elektroniczny znajdujący się w załączniku do SIWZ został ujęty w wartości 
księgowej brutto i w takich też wartościach winien być ubezpieczony. 
Pytanie nr 36 
W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie 4 prosimy o zmodyfikowanie zapisu likwidacji szkód (str. 46-47 
SIWZ) pod względem sumy ubezpieczenia, ponieważ rodzaj wartości przyjętej do ubezpieczenia została podana  
w wartości księgowej brutto co za tym idzie likwidacja winna być także w tej wartości. 
Odpowiedź nr 36 
Zamawiający nie wyraża zgody.  
Pytanie nr 37 
Czy objęty ubezpieczeniem sprzęt elektroniczny poddawany jest serwisowi wraz z konserwacją? Prosimy  
o wskazanie czy jest on serwisowany przez wyszkolony własny personel czy przez firmę zewnętrzną? 
Odpowiedź nr 37 
Patrz odpowiedź nr 6. 
Pytanie nr 38 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację klauzuli nr 1 – Klauzula reprezentantów w następujący sposób: 



Klauzula reprezentantów – z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 
warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia ustala się, że ochroną ubezpieczeniową 
Ubezpieczyciela nie są objęte szkody powstałe w wyniku umyślnego działania lub zaniechania lub rażącego 
niedbalstwa Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego, przy czym za winę umyślną lub rażące niedbalstwo podmiotu 
leczniczego należy rozumieć wyłącznie winę umyślną lub rażące niedbalstwo Prezesa Zarządu lub Prokurenta. 
Dotyczy ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych oraz ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od 
wszystkich ryzyk. 
Odpowiedź nr 38 
Zamawiający dokona zmiany zapisów SIWZ.  
Pytanie nr 39 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z klauzuli nr 8 – Klauzula likwidacji w sprzęcie elektronicznym 
następującego zapisu: „Ubezpieczyciel odstępuje od stosowania zasady proporcji przy wypłacie odszkodowania  
w przypadku kiedy suma ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, który uległ szkodzie jest niższa od wartości tego 
sprzętu na dzień powstania szkody (niedoubezpieczenie).” 
Odpowiedź nr 39 
Zamawiający nie wyraża zgody.  
Pytanie nr 40 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie w klauzuli nr 11 – Klauzula likwidacyjna dotycząca środków 
trwałych następujących modyfikacji:, 
- wyłączenia zapisu o wartości odtworzeniowej; 
- wyłączenia zapisu: 
„W przypadku nie odtwarzania środka trwałego wypłata odszkodowania nastąpi na podstawie protokołu szkody  
i kosztorysu do wysokości sumy ubezpieczenia danego środka trwałego. Odszkodowanie wypłacane jest w pełnej 
wysokości obejmującej koszt naprawy, wymiany, nabycia lub odbudowy z uwzględnieniem kosztów montażu, 
demontażu, transportu, ceł i innych opłat” 
i zastąpienia go następującym: 
„Wyłączona zostaje zasada stosowania proporcjonalnej redukcji odszkodowania w przypadku, gdy wartość 
przedmiotu ubezpieczenia (środka trwałego), przy uwzględnieniu rodzaju zadeklarowanej wartości będącej 
podstawą do ustalenia sumy ubezpieczenia, w dniu szkody nie przekracza 130% sumy ubezpieczenia tego 
przedmiotu” 
Wyłączona zostaje zasada stosowania proporcjonalnej redukcji odszkodowania w przypadku, gdy wysokość 
szkody nie przekracza 30% sumy ubezpieczenia danego przedmiotu ubezpieczenia” 
Odpowiedź nr 40 
Zamawiający nie wyraża zgody.  
Pytanie nr 41 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie następującej klauzuli w zamian za klauzulę nr 15 – Klauzulę 
ochrony mienia nie przygotowanego do pracy: 
Tymczasowe magazynowanie lub chwilowa przerwa w eksploatacji sprzętu  
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia  
i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że: 
Ubezpieczyciel rozszerza zakres ochrony ubezpieczeniowej i przyjmuje odpowiedzialność za szkody z tytułu utraty 
lub uszkodzenia środka trwałego i sprzętu elektronicznego, który wcześniej sprawny technicznie i eksploatowany 
pozostaje chwilowo nie użytkowany lub tymczasowo magazynowany w miejscu ubezpieczenia wskazanym  
w polisie. Przez termin „tymczasowo” rozumie się okres nie przekraczający 6 m-cy.  
Ubezpieczający zobowiązany jest w terminie 7 dni roboczych od dnia zajścia zmian powiadomić Ubezpieczyciela  
o dacie rozpoczęcia tymczasowego magazynowania oraz o miejscu magazynowania jeżeli jest ono inne niż 
określone w polisie. Zaniechanie tego obowiązku powoduje wygaśnięcie ochrony ubezpieczeniowej sprzętu 
ubezpieczonego na podstawie niniejszej Klauzuli.  
Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za sprzęt magazynowany w celach handlowych lub najmu lub 
leasingu. 
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Odpowiedź nr 41 
Zamawiający nie wyraża zgody.  
Pytanie nr 42 
Czy przedmiotem ubezpieczenia są produkty wymagające wprowadzenia klauzuli nr 17 – Klauzuli szkód  
w towarach przechowywanych w urządzeniach chłodniczych, proszę o ich wskazanie. 
Odpowiedź nr 42 
Zamawiający informuje, iż są to środki obrotowe: głównie leki i środki farmaceutyczne. 
Pytanie nr 43 
W związku z wprowadzeniem klauzuli nr 25 – Klauzula mienia wyłączonego z eksploatacji prosimy o wskazanie 
tego mienia. 
Odpowiedź nr 43 
Zamawiający informuje iż na chwile obecna nie posiada takiego mienia ale nie może wykluczyć ze tego rodzaju 
mienie może pojawić się w okresie trwania umowy. Klauzula ma za zadanie objecie ochrona głównie mienia 
czasowo wyłączonego z eksploatacji. 
Pytanie nr 44 
Czy Zamawiający akceptuje treść poniższej klauzuli w zamian za klauzulę nr 33 – Klauzula składowania: 
KLAUZULA SKŁADOWANIA  
Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia  
i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że w przypadku szkód powstałych w wyniku zalania od 
podłoża, Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność także za mienie składowane bezpośrednio na podłodze. 
Klauzula ma zastosowanie wyłącznie w odniesieniu do mienia, którego składowanie na podłodze było uzasadnione 
z uwagi na jego specyfikę lub właściwości.  
Odpowiedź nr 44 
Zamawiający nie akceptuje powyższej treści. 
Pytanie nr 45. 
Prosimy o potwierdzenie, że w klauzuli nr 34 – Klauzula zalaniowa Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności 
jeżeli do powstania szkody doszło na skutek złego stanu technicznego budynku (dachu, rynien dachowych lub rur 
spustowych lub innych elementów budynku lub niezabezpieczenia otworów dachowych, okiennych lub 
drzwiowych). 
Odpowiedź nr 45 
Zamawiający informuje iż odpowiedzialność Ubezpieczyciela w Klauzuli zalaniowej została sprecyzowana w treści 
klauzuli. 
Pytanie nr 46 
Czy Zamawiający akceptuje treść poniższej klauzuli w zamian za klauzulę nr 42 – Klauzula katastrofy budowlanej: 
KLAUZULA KATASTROFY BUDOWLANEJ 
Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia  
i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że ochroną ubezpieczeniową objęte zostają szkody 
powstałe w wyniku katastrofy budowlanej rozumianej jako samoistne, niezamierzone i gwałtowne zawalenie się 
całości bądź części obiektu niezależnie od przyczyny pierwotnej.  
Poza pozostałymi nie zmienionymi niniejszą klauzulą wyłączeniami określonymi w ogólnych warunkach 
ubezpieczenia i umowie ubezpieczenia, niniejsza klauzula nie obejmuje szkód w obiektach: 
- których wiek przekracza 50 lat  
- nie posiadających odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru budowlanego 
- tymczasowych bądź dopuszczonych tymczasowo do użytkowania 
- użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem 
Limit odpowiedzialności: 5 000 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 



Franszyza redukcyjna: 10% wartości szkody, nie mniej niż 1 000,00 zł. 
Odpowiedź nr 46 
Zamawiający nie wyraża zgody.  
Pytanie nr 47  
Czy Zamawiający akceptuje treść poniższej klauzuli w zamian za klauzulę nr 44 – Klauzulę ubezpieczenia prac 
budowlano-montażowych: 
KLAUZULA UBEZPIECZENIA DROBNYCH ROBÓT BUDOWLANYCH  
Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia  
i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony o szkody 
powstałe w związku z prowadzeniem w miejscu ubezpieczenia: 
a) prac ziemnych  
b) robót budowlanych, na które zgodnie z prawem budowlanym wymagane jest pozwolenie na budowę oraz  
z zastrzeżeniem, że ich realizacja nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku/budowli lub konstrukcji 
dachu, 
Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje ryzyka wskazane w umowie ubezpieczenia i udzielana jest dla: 

a) mienia będącego przedmiotem robót budowlanych – do limitu 500 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia  
w okresie ubezpieczenia.  

b) w pozostałym mieniu stanowiącym przedmiot ubezpieczenia – do pełnej sumy ubezpieczenia. Franszyza 
redukcyjna: 500,00 zł. 

Odpowiedź nr 47 
Zamawiający nie wyraża zgody.  
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